[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 923/2020 - PROTOCOLO 2128/2020 - 05/08/2020 16:26

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de proceder o emplacamento da Praça José Neves, localizada entre as confluências das avenidas Sales Gomes, Firmo Vieira de Camargo e Rua Chiquinha Rodrigues, à frente à Estação da ferroviária, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por familiares do homenageado, em razão da necessidade de providenciar o emplacamento da referida praça, homenagem realizada em maio do ano de 1989, através da Lei Municipal nº 2.002/1989.

Diante disto, com vistas à legalidade, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de agosto de 2020.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *